
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

COMUNE DI CASANOVA ELVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 
N. 112 DEL 28/12/2023 

CIG: Z113DC43EA  
OGGETTO: 
Servizio di accesso ad internet con connettività a banda larga Anno 2024- 
Ditta WinDSL 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

  
Premesso che:  

 Si intende rinnovare il servizio di accesso ad internet con la ditta WinDSL con sede in 

Vercelli c.so Matteotti n. 11 iniziato nell’anno 2017 a seguito di malfunzionamento del 

collegamento con Telecom; 

  le condizioni principali del servizio ( Home Base 4 Mbs/256K BGM 128K Ip Dinamico) 

sono rimaste le seguenti: a) canone mensile : euro 25,00 + euro 1,40 ( Assicurazione evento 

atmosferico)+Iva 22% = 300,00+ IVA b) assicurazione evento atmosferico su apparato radio= 12 

mesi x 1,40+ IVA = 16,80 +Iva c) durata: 12 mesi d) la società garantisce la continuità 

dell’erogazione del servizio fatti salvi i periodi di manutenzione ordinarie e straordinarie e) WinDSL 

assicura un servizio di assistenza tecnica al cliente su specifiche comunicazioni di 

malfunzionamenti o disservizi sulla connessione banda larga; 

 Evidenziato che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio in quanto il valore 

stimato è inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e s.mm.ii. ; 

 Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casanova Elvo.La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure. 

 Richiamata la Legge n. 120/2020 di conversione del DL Semplificazione - Appalti 

Sottosoglia - che all’art. 1, comma 2, lett. a) riporta che è possibile procedere all’affidamento diretto 

di Lavori e Servizi e Forniture, fino al 31/12/2021, “fino a 150.000 euro per lavori pubblici e fino a 

75.000 euro per beni e servizi”.  

Considerato che il DL n 77/2021 (convertito nella legge n. 108/2021) ha introdotto ulteriori 

modificazioni alle previsioni di cui alla legge 120/2020 e, in particolare, la previsione 

dell’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e progettazione, di 

importo inferiore a € 139.000,00, anziché a € 75.000,000 come precedentemente previsto, ferma 

la soglia di 150.000,00 per lavori, per tutte le determine a contratte, o atti equivalenti, adottati entro 

il 30 giugno 2023. 

 Ritenuto, pertanto, di provvedere al rinnovo del servizio al fine di poter assicurare all’Ente il 

corretto ed adeguato funzionamento di tutti servizi on line;  

Accertato che il programma dei pagamenti derivanti dalla presente determina è compatibile 

con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;  

Dato Atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’approvazione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 Dato Atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi;  

                                                  DE T E R M I N A   

1) Di rinnovare per l’anno 2024 con la ditta WinDSL, con sede in Vercelli via Matteotti 

n.11, un contratto per l’erogazione del servizio di connettività a banda larga al fine di 

poter garantire l’adeguato funzionamento dei servizi comunali online ; 

2) . 2) Di dare atto che le condizioni principali del servizio sono: 

 a) canone mensile : euro 25,00 + Iva 22% 

 b) assicurazione evento atmosferico su apparato radio= 12 mesi x 1,40 +IVA= 16,80 + 

Iva  

c) durata:12 mesi 

 d)l a società garantisce la continuità dell’erogazione del servizio fatti salvi i periodi di 

manutenzione ordinarie e straordinarie eWinDSL assicura un servizio di assistenza 

tecnica al cliente su specifiche comunicazioni di malfunzionamenti o disservizi sulla 

connessione banda larga 

 3) Di impegnare la somma di euro 471,53 IVA 22% compresa all’intervento n. 

1.01.02.1 cap. n. 140/8/4 del bilancio pluriennale 2024/2026.  
                                                      
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                               FIRMATO DIGITALMENTE 
 

                                                                                                          Donatella Ciroldi   


